

Cisclousure

§1 重要提示

1.1 广州广船国际股份有限公司(“本公司”)董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本公司全体董事出席了2007年4月26日召开的第五届董事会第二十次会议,其中董事长李柱石先生、非执行董事李俊峰先生、独立非执行董事王小军先生及独立非执行董事李昕光先生分别委托董事总经理陆广德先生、非执行董事苗健先生、独立非执行董事卜妙金先生及独立非执行董事吴发波先生代为出席表决。

1.3 本公司负责人董事长李柱石先生、主管会计工作负责人总会计师曾祥新先生、会计机构负责人财务中心主任傅金生先生声明:保证本报告中财务报告的真实、完整。

1.4 本报告中的财务数据均系按中国会计准则及制度编制的财务数据,本公司2007年第一季度财务报表未经审计。

1.5 本公司审计委员会已审阅并确认本公司2007年第一季度财务报表。
1.6 本公司于2006年度报告预测的2007年第一季度净利润同比增长率乃根据原会计准则做出,而根据现行会计准则编制的2007年第一季度净利润较调整后的2006年同期之净利润增长400.62%。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息			
股票简称	广船国际	广州广船	
股票代码	600685 (A股)	317 (H股)	
董事会秘书	李俊峰	李俊峰	
姓名	李俊峰	李俊峰	
电话	(8620)81891712 转 20952	(8620)81891712 转 2095	
电子邮箱	lzh@chinanigai.com	yanping@chinanigai.com	
联系地址	中国,广州市芳村大道南 40 号	yanping@chinanigai.com	
传真	(8620)81891575		

2.2 主要会计数据及财务指标

单位:人民币元			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,532,537,897.12	7,674,884,206.96	11.17
所有者权益(不含少数股东权益)	1,440,321,652.31	1,261,712,691.61	14.16
每股净资产	2.9116	2.5605	14.16
	年初至报告期末末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	140,309,354.43	-74.17	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.285	-0.147	
	报告期	年初至报告期末末	本报告比上年同期增减(%)
净利润	153,668,536.56	153,668,536.56	400.62
基本每股收益	0.3106	0.3106	400.62

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人陈伟,主管会计工作负责人耿晖及会计机构负责人吴颖娟声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标			
币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,074,513,038.32	4,083,761,761.44	-0.23
每股净资产(不含少数股东权益)	1,367,944,220.52	1,335,337,891.33	3.21
每股净资产	1.68	1.63	3.07
	年初至报告期末末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-183,161,968.66	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.23	不适用	
	报告期	年初至报告期末末	本报告比上年同期增减(%)
归属于母公司所有者的净利润	44,305,191.77	44,305,191.77	131.77
基本每股收益	0.065	0.065	131.77
稀释每股收益	0.065	0.065	131.77
净资产收益率	0.28	0.28	1.67 百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.34	0.34	减少 0.32 百分点

非经常性损益项目			
年初至报告期末末金额(元)			
非流动资产处置损益	34,694,172.24		
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	291,303.00		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-106,797.06		
其他非经常性损益项目	45,286.50		
所得税影响数	-80,167.66		
少数股东损益影响数	-11,452,356.14		
合计	33,392,450.88		

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成股权分置改革) 单位:股

§1 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
1.2 公司共有 8 名董事出席董事会会议;董事陆锡明因出国,未参加本次会议。			
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。			
1.4 公司负责人洪任初,主管会计工作负责人王群峰,财务总监华俊及会计机构负责人(会计主管人员)李菊梅声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。			

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标			
币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	9,202,422,107.24	8,426,284,390.49	10.17
每股净资产(不含少数股东权益)	3,265,161,965.52	3,205,118,827.15	10.30
每股净资产	3.75	3.60	10.29
	年初至报告期末末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	98,223,246.47	-49.88	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.10	-0.14	
	报告期	年初至报告期末末	本报告比上年同期增减(%)
净利润	49,833,230.97	49,833,230.97	227.36
基本每股收益	0.05	0.05	150.00
稀释每股收益	0.05	0.05	150.00
净资产收益率	1.41	1.41	增加 0.60 百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	1.28	1.28	增加 0.73 百分点

非经常性损益项目			
年初至报告期末末金额(元)			
非流动资产处置损益	6,336,813.52		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	827,226.49		
其他非经常性损益项目	-1,256,833.73		
所得税影响数	-1,394,942.77		
合计	4,522,263.41		

注:净资产收益率(剔除民生银行和交运股份公允价值后归属于母公司合并的指标)为 2.46%。
2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成股权分置改革) 单位:股

§1 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。			
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。			
1.4 公司负责人刘汉文,主管会计工作负责人管亚伟及会计机构负责人(会计主管人员)袁仕华声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。			

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标			
币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,566,116,264.63	2,364,430,912.67	8.99
每股净资产(不含少数股东权益)	857,832,448.31	853,596,116.07	0.50
每股净资产	2.50	2.48	0.01
	年初至报告期末末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	29,161,250.17	220.75	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.08	0.00	214.29
	报告期	年初至报告期末末	本报告比上年同期增减(%)
净利润	4,240,880.21	4,240,880.21	-9.93
基本每股收益	0.01	0.01	-10.22
稀释每股收益	0.01	0.01	-10.22
净资产收益率	0.49	0.49	减少 0.18 百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.47	0.47	减少 0.04 百分点

非经常性损益项目			
年初至报告期末末金额(元)			
非流动资产处置损益	-70,723.19		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	432,500.80		
其他非经常性损益项目	139,879.92		
所得税影响数	-296,383.19		
合计	235,294.33		

广州广船国际股份有限公司 2007年第一季度报告

每股收益	0.3106	0.3106	400.62
净资产收益率	10.67	10.67	增加 7.66 百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	9.99	9.99	增加 6.62 百分点

各种形式的政府补助(注): 312,721.71
持有至到期投资收益(真、损失): 2,991,615.50
其他各项营业外收支(真、损失): -12,985.04
公允价值变动收益: 6,516,556.26
合计: 9,807,908.43

注:由特定对象之营业外收入实际上为该建造人的一部份,因此该收入列入“非经常性损益”项。

2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表 单位:股

报告期末股东总数(户)			24,113
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
报告期末持有无限售条件流通股的数量	23,998	H股股东数	23,998
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
HKSOC NOMINEES LIMITED	148,022,699	H股	
上投摩根成长先锋股票型证券投资基金	12,258,915	A股	
日兴资产管理(中国)有限公司-日兴 AM 中国人保 A 股母基金	6,339,678	A股	
上投摩根先锋债券型证券投资基金	5,506,176	A股	
广发聚源开放式证券投资基金	5,149,500	A股	
HSBC NOMINEES (HONG KONG) LIMITED	5,044,000	H股	
上投摩根现金平衡混合型证券投资基金	4,951,929	A股	
广发稳健增长证券投资基金	4,608,233	A股	
通乾成长证券投资基金	4,600,000	A股	
泰信优质生活股票型证券投资基金	4,037,700	A股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因。

项目	2007年1-3月	2006年1-3月	增减比例	说明
投资活动产生的现金流量净额	10,000.00	90,000.00	-89.99%	主要是本期支付工程款及材料款。
经营活动产生的现金流量净额	5,506,176.32	261,899.48	20.66%	主要是本期收到工程款及材料款。
净利润	6,339,678.43	43,668.04	14.52%	主要是本期收到工程款及材料款。
总资产	8,532,537,897.12	7,674,884,206.96	11.17%	主要是本期收到工程款及材料款。
每股净资产	2.9116	2.5605	14.16%	主要是本期收到工程款及材料款。
净资产收益率	10.67%	10.67%	增加 7.66 百分点	主要是本期收到工程款及材料款。
扣除非经常性损益后的净资产收益率	9.99%	9.99%	增加 6.62 百分点	主要是本期收到工程款及材料款。

注:由特定对象之营业外收入实际上为该建造人的一部份,因此该收入列入“非经常性损益”项。

2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表 单位:股

报告期末股东总数(户)			88,429
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
报告期末持有无限售条件流通股的数量	88,429	H股股东数	88,429
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
HKSOC NOMINEES LIMITED	148,022,699	H股	
上投摩根成长先锋股票型证券投资基金	12,258,915	A股	
日兴资产管理(中国)有限公司-日兴 AM 中国人保 A 股母基金	6,339,678	A股	
上投摩根先锋债券型证券投资基金	5,506,176	A股	
广发聚源开放式证券投资基金	5,149,500	A股	
HSBC NOMINEES (HONG KONG) LIMITED	5,044,000	H股	
上投摩根现金平衡混合型证券投资基金	4,951,929	A股	
广发稳健增长证券投资基金	4,608,233	A股	
通乾成长证券投资基金	4,600,000	A股	
泰信优质生活股票型证券投资基金	4,037,700	A股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因。

浙大网新科技股份有限公司 2007年第一季度报告

报告期末股东总数(户)			88,429
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
报告期末持有无限售条件流通股的数量	88,429	H股股东数	88,429
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
海通-中一行-FORTIS BANK SA/NV	24,699,763	人民币普通股	
中国建设银行-海富通风格优势股票型证券投资基金	20,000,165	人民币普通股	
交通银行-海富通精选证券投资基金	16,000,000	人民币普通股	
中国银联-海富通精选证券投资基金	12,000,000	人民币普通股	
浙江中国实业投资有限公司	9,120,000	人民币普通股	
浙江中泰投资管理有限公司	6,378,127	人民币普通股	
杭州富能实业有限公司	5,314,478	人民币普通股	
浙江大学创业投资有限公司	4,424,600	人民币普通股	
上海国信信托投资有限公司-国联持续增值主题投资基金信托(B-5002)	4,298,488	人民币普通股	
招商银行股份有限公司-海富通量化回报混合型证券投资基金	4,000,000	人民币普通股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

单位:元 币种:人民币			
项目	2007年3月31日	2006年12月31日	增减比例
应收票据	18,063,632.81	34,871,327.83	-48.20%
预付款项	667,700,775.61	486,737,886.25	34.42%
其他应收款	441,865,623.32	300,293,739.49	47.14%
一年内到期的非流动资产	5,920,000.00	20,000,000.00	-70.40%
其他流动资产	4,156,531.19	3,086,280.72	35.65%
长期股权投资	297,575,924.20	427,612,483.80	-30.41%
应付股利	6,236,980.74	19,542,870.74	-68.09%
外币报表折算差额	-6,461,231.05	-4,132,418.47	56.35%

变动说明:
1、应收票据较年初减少 48.20%,主要是由于持有的银行承兑汇票于报告期内到期所致;

2、预付账款较年初增加 34.42%,主要是报告期货物采购增加所致;

3、其他应收款较年初增加 47.14%,主要是报告期内处置联营公司股权导致应收股权投资尾数增加所致;

4、一年内到期的非流动资产较年初减少 70.40%,主要是报告期应收回信托财产 1,408,000 元所致;

5、其他流动资产较年初增加 35.65%,主要是报告期待摊费用增加;

6、长期股权投资较年初减少 30.41%,主要是报告期内处置联营公司股权所致;

7、应付股利较年初减少 68.09%,主要是报告期内控股子公司支付股利所致;

8、外币报表折算差额较年初变动 56.35%,主要是报告期内人民币汇率上升,期末对控股子公司的报表折算所致。

单位:元 币种:人民币			
项目	2007年1-3月份	2006年1-3月份	增减比例
投资收益	37,779,360.16	9,323,178.64	306.22%
营业外收支净额	2,482,538.08	4,104,176.02	-39.51%
所得税费用	1,345,281.24	2,295,543.53	-41.40%
归属于母公司所有者的净利润	44,935,191.77	19,387,337.44	131.77%
少数股东损益	-263,041.72	711,258.02	-136.98%

变动说明:
1、投资收益较上年同期增加 306.22%,主要是报告期内处置联营公司股权所致;

2、营业外收支净额较上年同期减少 39.51%,主要是报告期内控股子公司部分投产产品增值税超税负退税尚在申请办理过程中,收到的退税款较上年同期减少;

3、所得税费用较上年同期减少 41.40%,主要是报告期内控股子公司利润增长主要来自境内外股权转让收益,部分收益无须缴纳所得税;

4、归属于母公司所有者的净利润增加 131.77%,主要是公司各项主营业务进展顺利,同时,股权转让收益较上年同期增加;

5、少数股东损益减少 136.98%,主要是上年同期控股子公司浙江浙大网新机电工程有限公司未成为公司的全资子公司。

单位:元 币种:人民币			
项目	2007年1-3月份	2006年1-3月份	增减比例
投资活动产生的现金流量净额	71,214,794.78	-163,217,313.67	234,432,108.45
筹资活动产生的现金流量净额	-74,227,343.16	6,977,924.57	-81,205,267.73

变动说明:
1、应收票据较年初减少 48.20%,主要是由于持有的银行承兑汇票于报告期内到期所致;

上海巴士实业(集团)股份有限公司 2007年第一季度报告

上海市资产经营发展有限公司			20,094,122	人民币普通股
上海上投房地产有限公司			13,389,415	人民币普通股
上海公路房产联合开发经营公司			6,478,749	人民币普通股
中远国际通信股份有限公司			5,196,406	人民币普通股
上海公共交通广告有限公司			3,012,619	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

单位:元 币种:人民币			
项目	2007年3月31日	2006年12月31日	增减比例
应收票据	18,063,632.81	34,871,327.83	-48.20%
预付款项	667,700,775.61	486,737,886.25	34.42%
其他应收款	441,865,623.32	300,293,739.49	47.14%
一年内到期的非流动资产	5,920,000.00	20,000,000.00	-70.40%
其他流动资产	4,156,531.19	3,086,280.72	35.65%
长期股权投资	297,575,924.20	427,612,483.80	-30.41%
应付股利	6,236,980.74	19,542,870.74	-68.09%
外币报表折算差额	-6,461,231.05	-4,132,418.47	56.35%

变动说明:
1、应收票据较年初减少 48.20%,主要是由于持有的银行承兑汇票于报告期内到期所致;

2、预付账款较年初增加 34.42%,主要是报告期货物采购增加所致;

3、其他应收款较年初增加 47.14%,主要是报告期内处置联营公司股权导致应收股权投资尾数增加所致;

4、一年内到期的非流动资产较年初减少 70.40%,主要是报告期应收回信托财产 1,408,000 元所致;

5、其他流动资产较年初增加 35.65%,主要是报告期待摊费用增加;

6、长期股权投资较年初减少 30.41%,主要是报告期内处置联营公司股权所致;

7、应付股利较年初减少 68.09%,主要是报告期内控股子公司支付股利所致;

8、外币报表折算差额较年初变动 56.35%,主要是报告期内人民币汇率上升,期末对控股子公司的报表折算所致。

单位:元 币种:人民币			
项目</			